



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015

№ 253

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 25.09.2013 № 454

В целях корректировки объемов финансирования программных мероприятий государственной программы Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы» Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 22.04.2015 № 191), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области

А.А.Козлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области на 2014 – 2020 годы»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «5 795 387,89 тыс. рублей» заменить суммой «5 795 535,39 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце третьем сумму «873 756,80 тыс. рублей» заменить суммой «873 904,30 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце десятом сумму «5 755 981,19 тыс. рублей» заменить суммой «5 756 128,69 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двенадцатом сумму «868 090,10 тыс. рублей» заменить суммой «868 237,60 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце двадцать шестом сумму «4 361 940,69 тыс. рублей» заменить суммой «4 362 343,38 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце двадцать восьмом сумму «691 358,01 тыс. рублей» заменить суммой «691 760,70 тыс. рублей»;
 - 7) в абзаце тридцать четвертом сумму «1 069 988,53 тыс. рублей» заменить суммой «1 069 733,34 тыс. рублей»;
 - 8) в абзаце тридцать шестом сумму «155 515,80 тыс. рублей» заменить суммой «155 260,61 тыс. рублей».
2. В разделе 5 государственной программы:
 - 1) в абзаце втором сумму «5 795 387,89 тыс. рублей» заменить суммой «5 795 535,39 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце четвертом сумму «873 756,80 тыс. рублей» заменить суммой «873 904,30 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце десятом сумму «5 755 981,19 тыс. рублей» заменить суммой «5 756 128,69 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двенадцатом сумму «868 090,10 тыс. рублей» заменить суммой «868 237,60 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:
 - 1) в пункте 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «4 361 940,69 тыс. рублей» заменить суммой «4 362 343,38 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце третьем сумму «691 358,01 тыс. рублей» заменить суммой «691 760,70 тыс. рублей»;
 - 2) в разделе 4 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «4 361 940,69 тыс. рублей» заменить суммой «4 362 343,38 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «691 358,01 тыс. рублей» заменить суммой «691 760,70 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

1) пункте 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «1 069 988,53 тыс. рублей» заменить суммой «1 069 733,34 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «155 515,80 тыс. рублей» заменить суммой «155 260,61 тыс. рублей»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «1 069 988,53 тыс. рублей» заменить суммой «1 069 733,34 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем сумму «155 515,80 тыс. рублей» заменить суммой «155 260,61 тыс. рублей».

5. Приложения № 3, № 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 соответственно к настоящим изменениям.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Участник государственной программы: министерство здравоохранения области					76 537,20	625,70	0,00	0,00	0,00	25 279,10	25 317,90	25 314,50
		Участник государственной программы: министерство жилищно-коммунального хозяйства области					104 692,19	22 898,75	15 568,24	14 485,00	7 590,10	14 716,70	14 716,70	14 716,70
		Участник государственной программы: министерство сельского хозяйства области					479,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50
		Участник государственной программы: министерство образования и науки области					119 890,20	0,00	0,00	0,00	0,00	40 376,70	39 166,80	40 346,70
		Участник государственной программы: министерство культуры и архивного дела области					6 849,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2 283,30	2 283,30	2 283,30
		Участник государственной программы: министерство социальной защиты населения области					34 489,20	500,00	0,00	0,00	0,00	11 329,70	11 329,80	11 329,70
		Участник государственной программы: министерство по физической культуре и спорту области					37 612,50	0,00	0,00	0,00	0,00	12 337,50	12 637,50	12 637,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Участник государственной программы: управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания области					1 400,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
		Участник государственной программы: министерство строительства и архитектуры области					29 615,14	9 898,85	19 716,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	Координатор подпрограммы: министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	итого по подпрограмме				4 362 343,38	732 868,88	691 760,70	578 732,50	270 564,90	696 138,80	696 138,80	696 138,80
1.1.	Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0310	11 1 1059	100	4 073 701,46	653 221,67	620 289,29	578 732,50	270 564,90	650 297,70	650 297,70	650 297,70
			928	0310	11 1 1059	200	267 246,28	71 584,27	63 474,51	0,00	0,00	44 062,50	44 062,50	44 062,50
			928	0310	11 1 1059	800	21 335,64	8 047,94	7 996,90	0,00	0,00	1 763,60	1 763,60	1 763,60
			итого по основному мероприятию				4 362 283,38	732 853,88	691 760,70	578 732,50	270 564,90	696 123,80	696 123,80	696 123,80
1.2.	Основное мероприятие. Пропаганда населения в области снижения рисков от пожаров	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0310	11 1 1067	200	60,00	15,00	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00	15,00
2.	Подпрограмма "Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"	Координатор подпрограммы: министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	итого по подпрограмме				1 069 733,34	186 525,73	155 260,61	123 443,70	59 294,80	225 069,50	160 069,50	160 069,50
2.1.	Основное мероприятие. Обеспечение мобилизационной готовности экономики	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0204	11 2 1060	200	268,80	0,00	0,00	0,00	0,00	89,60	89,60	89,60
		Министерство ЦБ и ГЗ области	045	0204	11 2 1060	200	89,60	89,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Участники: министерство здравоохранения области	918	0204	11 2 1060	200	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
		Министерство жилищно-коммунального хозяйства области	911	0204	11 2 1060	200	329,40	44,80	65,00	42,60	42,60	44,80	44,80	44,80	
		итого по основному мероприятию													
2.2.	Основное мероприятие. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Амурской области	Координатор подпрограммы: Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1065	200	560,49	112,09	112,10	0,00	0,00	112,10	112,10	112,10	
		Участники: Министерство жилищно-коммунального хозяйства области	911	0309	11 2 1065	200	104 362,79	22 853,95	15 503,24	14 442,40	7 547,50	14 671,90	14 671,90	14 671,90	
		Министерство сельского хозяйства области	913	0309	11 2 1065	200	479,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50	68,50	
		Министерство здравоохранения области	918	0309	11 2 1065	600	2 502,80	625,70	0,00	0,00	0,00	625,70	625,70	625,70	
		Министерство внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства области	930	0309	11 2 1065	200	1 765,01	222,30	275,51	395,00	100,00	257,40	257,40	257,40	
		итого по основному мероприятию													
2.3.	Основное мероприятие. Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1068	200	176,44	100,00	76,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Министерство ПБ и ГЗ области	045	0309	11 2 1068	200	10 282,52	10 282,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		итого по основному мероприятию													
2.4.	Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1059	100	784 059,77	126 396,97	118 619,50	108 495,20	51 536,20	126 337,30	126 337,30	126 337,30	
		Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1059	200	91 653,02	24 138,50	18 940,32	0,00	0,00	16 191,40	16 191,40	16 191,40	
		Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1059	800	7 963,20	1 590,80	1 600,00	0,00	0,00	1 590,80	1 590,80	1 590,80	
		итого по основному мероприятию													
2.5.	Основное мероприятие. Реконструкция системы оповещения	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	928	0309	11 2 1227	200	65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	
3.	Подпрограмма "Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма"	Координатор подпрограммы: Министерство внутренней и информационной политики области	итого по подпрограмме											92 706,00	
			312 588,47	11 898,85	21 216,29	1 439,98	1 397,15	92 400,60	91 529,60	15 735,60	15 735,60	15 735,60	15 735,60	15 735,60	

Приложение № 2

к изменениям, вносимым в государственную программу Амурской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014 - 2020 годы."

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий государственной программы области из различных источников финансирования

№ п/п	Наименование государственной программы, подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс.рублей)							7-й год реализации
			всего	1-й год реализации	2-й год реализации	3-й год реализации	4-й год реализации	5-й год реализации	6-й год реализации	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Государственная программа Амурской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014-2020 годы"	Всего Федеральный бюджет областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных образований	5 795 835,39	947 502,96	873 904,30	709 546,28	337 067,95	1 019 295,60	953 375,60	954 842,70
		территориальные внебюджетные фонды юридические лица	5 756 128,69	942 756,96	868 237,60	703 616,18	331 256,85	1 013 608,90	947 737,90	948 914,30
		Всего	39 406,70	4 746,00	5 666,70	5 930,10	5 811,10	5 686,70	5 637,70	5 928,40
1.	Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности"	Всего Федеральный бюджет областной бюджет консолидированные бюджеты муниципальных образований территориальные внебюджетные фонды юридические лица	4 362 343,38	732 868,88	691 760,70	578 732,50	270 564,90	696 138,80	696 138,80	696 138,80
		областной бюджет	4 362 343,38	732 868,88	691 760,70	578 732,50	270 564,90	696 138,80	696 138,80	696 138,80
1.1.	Основное мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	областной бюджет	4 362 283,38	732 853,88	691 760,70	578 732,50	270 564,90	696 123,80	696 123,80	696 123,80
1.2.	Основное мероприятие. Пропаганда населения в области снижения рисков от пожаров	областной бюджет	60,00	15,00	0,00	0,00	0,00	15,00	15,00	15,00

